Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Eslodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: Wagner Neumeg

rNDrcAÇÃo N")39 nozr

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Assunto: Solicitação de Recursos por meio de emendas para o Agronegócio

viabilizacão de recursos financeiros por meio de emenda parlamentar para atender

demanda do município de Colatina/ES para o Asronesócio.

JUSTIFICATIVÀ

Solicitamos recursos que serão de suportes importantíssimos na realizaçâo de

diversas ações/atendimento ao Agronegócio.

O intuito e viabilizar recursos para fins explícitos na área de agronegócio.
especificamente para Sociedade de Pequenos de Produtores de São João da Balra Seca,

CNPJ n". 28.569.97810001-98, viabilizando os seguintes equipamentos "01 - Subsolador
com 5 hastes,01 grade aradora de 14 discos e 01 carreta basculante hidráulica com
Capacidade 6000 Litros - 6000 kg, além de um trator com capacidade para tracionar
todos esses implementos. O intuito é dar subsídios tecnológicos para uma rnelhor satl'a

dos agricultores da região.

Dessa forma temos a certeza do atendimento, e o crescimento do agronegócio da

zona rural de Colatina.

Sala das Sessões

Em, 13 de dezembro de2O2l.

Wagner Neum
Vereador - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa- no. 32 - Centro - Colatina,/Es - CEP 29.700-920
T ellF ax: (27) 3722-3 444

wwrry.camaracolatina.es. gov.br

turffi

Indicação ao Exmo. Sr. Josias Mario da Vitória, Deputado Federal - Câmara
dos Deputados, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no

uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar ao nobre Deputado Federal

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.